1

RESULTADO PRELIMINAR

CHAMADA INTERNA Nº 12/2018 (IFB CSSB), DE 15 DE JUNHO DE 2018

Processo Seletivo Para Ingresso no Programa CAPES - Residência Pedagógica de 2018 na Licenciatura em Letras Língua Portuguesa

O Diretor Geral do Campus São Sebastião do IFB, nomeado pela Portaria nº 2.642, de 30 de setembro de 2016, no uso das atribuições delegadas

pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o resultado preliminar para o Programa CAPES – Residência Pedagógica, conforme as

disposições a seguir.

1. RESULTADO PRELIMINAR – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA 2018

Colocação Nome do

Estudante

Número da

Matrícula

Média

das

notas

CRITÉRIOS Resultado

Estágio a

ser

cumprido

Componentes

pedagógicos

cursados

Pontuação

(Média das

notas)

Total

1 Elenise

Decottignies da

Costa

161.078.100.032 9,2 60 20 20

100 Aprovado com bolsa

2 Clésia Pereira

Brandão Silva

Costa

161.078.100.016 9,0 60 20 15 95 Aprovado com bolsa

3 Tatiana Alves

Conceição

161.078.100.003 8,9        60 20 15 95 Aprovado com bolsa

4 Letícia Veloso 161.078.100.021 8,9         60 20 15 95 Aprovado com bolsa

2

Garnier de Souza

5 Lilissany Alves

dos Santos

161.078.100.042 8,8        60            20 15 95 Aprovado com bolsa

6 Juliana de

Almeida Costa

161.078.100.024 8,8        60 20 15 95 Aprovado com bolsa

7 Elizângela Quésio

Gonçalves

Cardoso

161.078.100.018 8,8 60 20 15 95 Aprovado com bolsa

8 Sarah Ferreira

Sousa

161.078.100.040 8,7 60 20 15 95 Aprovado com bolsa

9 Gabriele Teixeira

Diniz

161.078.100.015 8,5 60 20 15 95 Aprovado com bolsa

10 Valéria Costas

das Neves

161.078.100.043 8,4 60 20 15 95 Aprovado com bolsa

11 Thaís Silva

Martins

161.078.100.019 8,3        60           20 15 95 Aprovado com bolsa

12 Priscila Borges

Araújo Sandoval

16.207.810.001 8,2 60 20 15 95 Aprovado com bolsa

13 Ana Maria Sousa

Inácio

161.078.100.041 8,2 60 20 15 95 Aprovado com bolsa

14 Beatriz Meneses

do Nascimento

161.078.100.011 8,2 60 20 15 95 Aprovado com bolsa

15 Gabriela

Nascimento

camota

161.078.100.026 8,0 60            20 10 90 Aprovado com bolsa

16 Jamile Pinheiro 172.078.100.001 7,8 60 20 10 90 Aprovado com bolsa

3

Brito da Silva

17 Kim Kazu

Pacheco Pontes

161.078.100.006 7,8 60 20 10 90 Aprovado com bolsa

18 Stephanie Sales

Rodrigues Nonato

161.078.100.013 7,6 60 20 10 90 Aprovado com bolsa

19 Fernanda Weber

O. R. Nogueira

161.078.100.029 7,6 60 20 10 90 Aprovado com bolsa

20 Wendell da

Menezes da Silva

161.078.100.028 7,5 60 20 10 90 Aprovado com bolsa

21 Alessandra

Teixeira dos

Santos

151.078.100.009 7,9 45 20 10 75 Aprovado com bolsa

22 Maria Lúcia

Pereira da Silva

151.078.100.020 9,4 30 20 20 70 Aprovado com bolsa

23 Débora Beirão

Carvalho

151.078.100.014 9,2 30 20 20 70 Aprovado com bolsa

24 Áquila Borges de

Araújo

14.107.810.001 9,1 30 20 20 70 Aprovado com bolsa

25 Flávia Roberta

Silva Rocha

Macêdo Pereira

151.078.100.039 8,8 30 20 15 65 Aprovado sem bolsa

(Voluntário)

26 Thayse Lisboa

Caires

151.078.100.031 8,6 30 20 15 65 Aprovado sem bolsa

(Voluntário)

27 Camila Alves dos

Santos Lima

152.078.100.002 8,5 30 20 15 65 Aprovado sem bolsa

(Voluntário)

28 Iranildes Tavares 151.078.100.036 8,2 30 20 15 65 Aprovado sem bolsa

4

*Critério de desempate: média das notas finais nos componentes curriculares pedagógicos da matriz já cursados.

2. BOLSAS

2.1 A concessão da(s) bolsas(s) ficará vinculada à aprovação do projeto institucional da Residência Pedagógica pela CAPES, em 28 de julho, e ao

repasse de recursos orçamentários para a rubrica pela Residência Pedagógica da CAPES

Original assinado

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA

Diretor Geral IFB campus São Sebastião

Portaria IFB nº 2.642, de 30 de setembro de 2016

da Câmara (Voluntário)

29 Silvia Aparecida

Diirr Ornelas

151.078.100.011 8,0 30 20 10 60 Aprovado sem bolsa

(Voluntário)

30 Kelly de Souza

Rodrigues

141.078.100.014 8,0 30 20 10 60 Aprovado sem bolsa

(Voluntário)

31 Beatriz Schneider

da Costa

151.078.100.021 7,8 30            20 10 60 Aprovado

(Lista de espera)

32 Maria Alves Lima

Menezes

151.078.100.027 7,7 30 20 10 60 Aprovado

(Lista de espera)

33 Marcolina de

Oliveira Ribeiro

151.078.100.010 7,7 30 20 10 60 Aprovado

(Lista de espera)

34 Weslley Souza

Soares de Macedo

141.078.100.023 6,8 30 20 5 55 Aprovado

(Lista de espera)